山 东 体 育 学 院 研 究 生 教 育 学 院
鲁体院研字〔2022〕6 号

关于2022届第一批硕士研究生学位论文答辩的通知

各有关部门、导师、学生：

根据研究生学位论文工作流程，研究生教育学院将于

2022 年 4 月 30 日和 5 月 7 日分两次组织 2022 届第一批硕士

研究生学位论文答辩。受疫情影响，本次学位论文答辩采

用线上（腾讯会议）形式进行。具体要求参见附件。

附件 1：2022 届硕士研究生第一批学位论文答辩实施方

案

附件 2：2022 届硕士研究生第一批学位论文答辩名单

附件 3：2022 届硕士研究生第一批学位论文答辩工作安

排

                                研究生教育学院

                            2022 年 4 月 26 日

附件1

2022届硕士研究生第一批学位论文答辩实施方案

一、答辩组织

1.研究生教育学院具体负责学位论文答辩工作的组织，

成立研究生学位论文答辩工作领导小组（以下简称“领导小

组”）。

2.领导小组根据答辩学生专业及研究方向进行分组，每

组设答辩秘书 1 名，具体负责答辩组织工作（包括：与答辩

专家组联络与服务、答辩论文收集与派送、答辩过程的组织

以及其他相关工作等）。

3.领导小组对答辩工作过程进行指导、检查和监督。

4.每个学位论文答辩小组设学生工作人员 1 名，配合答

辩秘书负责答辩专家、学生的签到和其他服务工作。

二、学位论文答辩报告内容

答辩报告应包括以下几项内容：

1.问题的提出

2.研究综述

3.研究方法

4.研究结果及分析

5.结论与建议

三、学位论文答辩

1.学位论文答辩专家组

学位论文答辩专家组由 3 名具有硕士生指导教师资格及

高级专业技术职务的专家组成，答辩主席由正高级职称的校

外知名专家担任。

2.学位论文答辩组织形式

本次学位论文答辩每个答辩小组的腾讯会议 ID 由答辩

秘书创建并公布。

3.学位论文答辩论证会程序

（1）答辩秘书介绍答辩专家组主席及成员。

（2）答辩秘书宣读论文答辩人须知：“答辩人论文陈述

（必须使用 ppt）时间 10 分钟，答辩秘书在 8 分钟时提示，

论文陈述人注意陈述用时。论文答辩提问与回答时间为 5-10

分钟。”

（3）答辩专家组主席主持论文答辩会 。

答辩主席宣读：“山东体育学院 2022 届硕士研究生学位

论文答辩会现在开始。根据培养方案的要求，山东体育学院

2022 届硕士研究生：***等同学修满规定学分已完了成课程

学习，考试（核）合格。经研究生教育学院学位办公室审

核，上述申请人符合硕士学位论文答辩资格，现在进行学位

论文答辩。”

4.学位论文答辩评议会程序

（1）答辩专家组提出对答辩通过和不通过的依据。

（2）答辩专家组对答辩结果投票表决。

5.学位论文答辩论证会结论

学位论文答辩评分表中列有“通过”“修改后通过”“大

修后通过”和“不通过”四个选项，专家需在四项中选择一

项。“通过”“修改后通过”“大修后通过”，均视为通过。

6.答辩论证会时间安排

4 月 30 日上午 8：00—12:00

5 月 7 日上午 8：00—12:00

四、材料报送

学位论文答辩会结束后，所有电子材料由答辩秘书整理

和填写完整，提交研究生教育学院学位办公室备案。

五、延期答辩有关规定

如有特殊原因不能按时答辩的学生，需在正式答辩 2 天

前办理延期答辩申请，否则取消答辩资格。

六、保密责任

为保证学位论文答辩工作的保密性，所有参与此次学位

论文答辩的人员，不得随意泄露答辩专家组成员名单、研究

生学位论文内容等涉及保密及知识产权的内容。如有泄密，

将追求相关人员责任。

七、学位论文答辩费用

学位论文答辩会所需费用由研究生教育学院统一支付。

附件2：

2022届硕士研究生第一批学位论文答辩名单

（4月30日）

序号 学号 学生姓名 年级 专业

1 104571904006 吕忠媛 2019级 体育教育训练学

2 104571904007 刘新政 2019级 体育教育训练学

3 104571904008 刘莉莎 2019级 体育教育训练学

4 104571904009 李扬 2019级 体育教育训练学

5 104571904011 郭泰山 2019级 体育教育训练学

6 104571901001
诸葛

浩洋
2019级 体育人文社会学

7 104571901002 周琳 2019级 体育人文社会学

8 104571901004 席晓宇 2019级 体育人文社会学

9 104571901006 王倩 2019级 体育人文社会学

10 104571901007 李茜茜 2019级 体育人文社会学

11 104571901008 董雪婷 2019级 体育人文社会学

12 104571903002 周勉 2019级 运动康复学

13 104571903003 周策 2019级 运动康复学

14 104571903004 赵晨煜 2019级 运动康复学

序号 学号 学生姓名 年级 专业

15 104571903005 张书慧 2019级 运动康复学

16 104571903006 张磊 2019级 运动康复学

17 104571903008 张海彦 2019级 运动康复学

18 104571903009 于浩 2019级 运动康复学

19 104571903011 汤惠如 2019级 运动康复学

20 104571903013 姬鹏祥 2019级 运动康复学

21 104571903014 高博 2019级 运动康复学

22 104571903015 车欣恒 2019级 运动康复学

23 104571911012 王让让 2019级 运动康复学

24 104571911022 靳亚鲁 2019级 运动康复学

25 104571911025 韩文斌 2019级 运动康复学

26 104571911026 韩胜男 2019级 运动康复学

27 104571902001 张旭 2019级 运动人体科学

28 104571902003 唐盼盼 2019级 运动人体科学

29 104571902004 邵珠峰 2019级 运动人体科学

30 104571902006 柳荣 2019级 运动人体科学

31 104571905001 武国平 2019级 民族传统体育学

序号 学号 学生姓名 年级 专业

32 104571905003 李君超 2019级 民族传统体育学

33 104571911001 邹楠 2019级 社会体育指导

34 104572008004 刘宏恩 2020级 社会体育指导

35 104572008008 魏子君 2020级 社会体育指导

36 104572008013 郜玉莹 2020级 社会体育指导

37 104572008016 李文玉 2020级 社会体育指导

38 104572008019 李纯聪 2020级 社会体育指导

39 104572008020 周琛涵 2020级 社会体育指导

40 104572008021 张阳阳 2020级 社会体育指导

41 104572008025 张晓彤 2020级 社会体育指导

42 104572008026 黄计栋 2020级 社会体育指导

43 104571811021 江文峰 2018级 体育教学

44 104571906041 石雅珍 2019级 体育教学

45 104572006001 赵玉婷 2020级 体育教学

46 104572006006 徐子雯 2020级 体育教学

47 104572006007 杨泰 2020级 体育教学

48 104572006009 刘欣 2020级 体育教学

序号 学号 学生姓名 年级 专业

49 104572006013 李晨 2020级 体育教学

50 104572006014 片康 2020级 体育教学

51 104572006015 焦皎 2020级 体育教学

52 104572006018 邢天姿 2020级 体育教学

53 104572006020 屈坤 2020级 体育教学

54 104572006021 桑英杰 2020级 体育教学

55 104572006023 祝明铎 2020级 体育教学

56 104572006024 孙鑫雨 2020级 体育教学

57 104572006032 李小龙 2020级 体育教学

58 104572006033 全晓倩 2020级 体育教学

59 104572006034 拖顺航 2020级 体育教学

60 104572006036 蒲宇 2020级 体育教学

61 104572006037 王延生 2020级 体育教学

62 104572006039 孙洋 2020级 体育教学

63 104572006041 贾静敬 2020级 体育教学

64 104572006042 唐胜男 2020级 体育教学

65 104572006045 商智慧 2020级 体育教学

序号 学号 学生姓名 年级 专业

66 104572006046 朱景瑞 2020级 体育教学

67 104572006048 肖帅帅 2020级 体育教学

68 104572006050 潘帅 2020级 体育教学

69 104572006051 景瑞宾 2020级 体育教学

70 104572006053 张洪敏 2020级 体育教学

71 104572006054 唐洪专 2020级 体育教学

72 104572006056 孔令雪 2020级 体育教学

73 104572006057 陈磊 2020级 体育教学

74 104572006058 刘泽宇 2020级 体育教学

75 104572006063 李敏 2020级 体育教学

76 104572006068 高娟 2020级 体育教学

77 104572006069 王崇成 2020级 体育教学

78 104572006070 张竹宸 2020级 体育教学

79 104572006071 景延超 2020级 体育教学

80 104572006074 丁旭华 2020级 体育教学

81 104572006078 公衍勋 2020级 体育教学

82 104572006080 于鹏 2020级 体育教学

序号 学号 学生姓名 年级 专业

83 104572006083 张家盛 2020级 体育教学

84 104572006084 尹茂港 2020级 体育教学

85 104572006087 张丽唤 2020级 体育教学

86 104572006088 李泽阳 2020级 体育教学

87 104572006091 刘宏源 2020级 体育教学

88 104572006094 毛宁 2020级 体育教学

89 104572006097 徐勤超 2020级 体育教学

90 104572006099 李腾龙 2020级 体育教学

91 104572006102 朱婷婷 2020级 体育教学

92 104572006105 徐燕 2020级 体育教学

93 104572006106 赵京会 2020级 体育教学

94 104572006107 任梦娟 2020级 体育教学

95 104572006108 牛晓倩 2020级 体育教学

96 104572006109 宗帅 2020级 体育教学

97 104572006110 李博 2020级 体育教学

98 104572006112 王晓青 2020级 体育教学

99 104572006114 赵金彬 2020级 体育教学

序号 学号 学生姓名 年级 专业

100 104572007002 张鹏 2020级 运动训练

101 104572007003 王天翔 2020级 运动训练

102 104572007005 韩钰 2020级 运动训练

103 104572007009 孙梦雪 2020级 运动训练

104 104572007011 马啸天 2020级 运动训练

105 104572007016 程秀国 2020级 运动训练

106 104572007017 赵如珍 2020级 运动训练

107 104572007018 袁建正 2020级 运动训练

108 104572007021 张毅伟 2020级 运动训练

109 104572007025 谭笑 2020级 运动训练

110 104572007034 许芸瑞 2020级 运动训练

111 104572007036 马培诚 2020级 运动训练

112 104572007049 董一诺 2020级 运动训练

113 104572007053 刘海泽 2020级 运动训练

114 104572007054 孟娜 2020级 运动训练

115 104572007057 孙印伟 2020级 运动训练

116 104572007059 王璐 2020级 运动训练

序号 学号 学生姓名 年级 专业

117 104572007062 管延玺 2020级 运动训练

118 104572007067 亓乙飞 2020级 运动训练

119 104572007070 杨道硕 2020级 运动训练

120 104572007071 齐廷楠 2020级 运动训练

2022届硕士研究生第一批学位论文答辩名单

（5月7日）

序号 学号 学生姓名 年级 专业

1 104571904001 赵寿兴 2019 级 体育教育训练学

2 104571904004 王承泽 2019 级 体育教育训练学

3 104571904010 李雪 2019 级 体育教育训练学

4 104571904013 曹业童 2019 级 体育教育训练学

5 104571902007 陈肖 2019 级 运动人体科学

6 104572006005 衣婷婷 2020 级 体育教学

7 104572006016 张函 2020 级 体育教学

8 104572006044 苏占行 2020 级 体育教学

9 104572006082 杨克震 2020 级 体育教学

10 104572006103 郭新宇 2020 级 体育教学

11 104572006115 王善栋 2020 级 体育教学

12 104572007004 阎明金 2020 级 运动训练

13 104572007012 张剑桥 2020 级 运动训练

14 104572007020 曹志颖 2020 级 运动训练

15 104572007022 李莹颖 2020 级 运动训练

序号 学号 学生姓名 年级 专业

16 104572007031 王清医 2020 级 运动训练

17 104572007032 林子淇 2020 级 运动训练

18 104572007033 许婷 2020 级 运动训练

19 104572007035 张筱菲 2020 级 运动训练

20 104572007040 张艳景 2020 级 运动训练

21 104572007045 李建龙 2020 级 运动训练

22 104572007046 崔傲男 2020 级 运动训练

23 104572007051 王燕 2020 级 运动训练

24 104572007055 黄京玮 2020 级 运动训练

25 104572007058 高兴 2020 级 运动训练

26 104572007064 王琳 2020 级 运动训练

27 104572007065 周爽 2020 级 运动训练

28 104572008001 李柏 2020 级 社会体育指导

29 104572008006 王炎烁 2020 级 社会体育指导

30 104572008009 崔子龙 2020 级 社会体育指导

31 104572008011 窦亮 2020 级 社会体育指导

附件3:

2022届硕士研究生第一批学位论文答辩工作安排

（4月30日）

序

号
工作事项 时间 工作内容与要求

1
学位论文

答辩分组
4 月 26 日 研究生教育学院统一组织。

2
工作人员

培训
4 月 27 日

研究生教育学院对答辩秘书和学

生工作人员进行线上业务培训。

3

线上学位

论文答辩

演练

4 月 27-28 日

各组答辩秘书和学生工作人员安

排好所在答辩小组的线上答辩演

练工作，并对接答辩专家。

4

学生答辩

前材料提

交

4 月 28 日

1.答辩审核表（导师电子签名）；

2.山东体育学院硕士学位申请书

（该材料进入档案和信息注册时

使用）；

3.硕士学位信息登记表（要求信息

必须准确，将来要在教育部学位

信息注册时使用）；

4.答辩决议书 1 份；

以上材料提交答辩小组学生工作

人员审核。若因自己填写错误导

致档案和学位信息注册等错误，

责任自负。

5

学位论文

答辩论证

会会前会

议

4 月 30 日

7:40

所有学位论文答辩论证会专家及

工作人员参会。

6

学位论文

答辩论证

会

4 月 30 日

8:00

各学位论文答辩论证小组独立进

行，由答辩主席主持进行。

7
论证结果

反馈
4 月 30 日

学位论文答辩主席当场公布答辩

结果。

8
提交学位

论文终稿
5 月 7 日

学生需提交 2 份学位论文终稿。

1.登陆平台提交学位论文终稿。

文件以“学号-姓名-导师姓名”命

名，如“1045720200000-刘 X-李

X”。论文中的学位论文原创性声

明和版权使用授权书页要求导师

和学生的亲笔签名（电子签名）。

2. 向所在答辩小组的答辩秘书提

交附有《山东体育学院硕士研究

生学位答辩论文修改审核单》的

学位论文终稿。命名规则同上。

9

论文终稿

学术不端

检测

5 月 15 日

研究生教育学院组织检测，若总

文字复制比＞15%，延期半年后

重新进入答辩程序。

2022届硕士研究生第一批学位论文答辩工作安排

（5月7日）

序

号
工作事项 时间 工作内容与要求

1

学位论文

答辩论证

分组

5 月 3 日 研究生教育学院统一组织。

2
工作人员

培训
5 月 3 日

研究生教育学院对答辩秘书和学

生工作人员进行线上业务培训。

3

线上学位

论文答辩

演练

5 月 4 日

各组答辩秘书和学生工作人员安

排好所在答辩小组的线上答辩演

练工作，并对接答辩专家。

4

学生答辩

前材料提

交

5 月 5 日

1.答辩审核表（导师电子签名）；

2.山东体育学院硕士学位申请书

（该材料进入档案和信息注册时

使用）；

3.硕士学位信息登记表（要求信息

必须准确，将来要在教育部学位

信息注册时使用）；

4.答辩决议书 1 份；

以上材料提交答辩小组学生工作

人员审核。若因自己填写错误导

致档案和学位信息注册等错误，

责任自负。

5

学位论文

答辩会会

前会议

5 月 7 日

7:40

所有学位论文答辩论证会专家参

会。

6
学位论文

答辩会

5 月 7 日

8:00

各学位论文答辩小组独立进行，

由答辩主席主持进行。

7
论证结果

反馈
5 月 7 日

学位论文答辩主席当场公布答辩

结果。

8
提交学位

论文终稿
5 月 14 日

学生需提交 2 份学位论文终稿。

1.登陆平台提交学位论文终稿。

文件以“学号-姓名-导师姓名”命

名，如“1045720200000-刘 X-李

X”。论文中的学位论文原创性声

明和版权使用授权书页要求导师

和学生的亲笔签名（电子签名）。

2. 向所在答辩小组的答辩秘书提

交附有《山东体育学院硕士研究

生学位答辩论文修改审核单》的

学位论文终稿。命名规则同上。

9

论文终稿

学术不端

检测

5 月 15 日

研究生教育学院组织检测，若总

文字复制比＞15%，延期半年后

重新进入答辩程序。